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BALANCO PATRIMONIAL - PCASP

01/01/2019 a 31/12/2019

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalente de Caixa
Créditos a Curto Prazo

Investimento e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo

Estoques
VPD Pagas Antecipadamente

Total do Ativo Circulante

ATIVO NAO-CIRCULANTE
Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Investimento e Aplicagbes Temporarias
Estoques
VPD Pagas Antecipadamente
Investimentos
Imobilizado
Intangivel
Total do Ativo N&o Circulante

TOTAL DO ATIVO
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Exercicio Atual

30.479,73
11.062.851,09
102.263.916,61
0,00

0,00
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Exercicio Ant.

37.197,64
2.485.742 56
82.347.775,58
0,00

0,00

113.357.247,43

32.936.089.98
32.936.089,98
0,00

0,00

0,00

0,00
117.875,37
0,00

84.870.715,78

35.421.831.45
35.421.831,45
0,00

0,00

0,00

0,00
143.706,30
0,00

33.063.965,35

146.411.212,78

35.565.537,75

120.436.253,53
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BALANCO PATRIMONIAL - PCASP
01/01/2019 a 31/12/2019

Exercicio Atual Exercicio Ant.

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagdes Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 35.686,97 6.314,10
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 29.570,19 37.954.13
Obrigagdes Fiscais de Curto Prazo 0,00 0,00
Obrigagdes de Reparticdo a Outros Entes 0,00 0,00
Provisées de Curto Prazo 2.463.858,55 2.463.858,55
Demais obrigagdes a Curto Prazo 172.210,12 10.488,29
Total do Passivo Circulante 2.701.325,83 2.518.615,07
PASSIVO NAO CIRCULANTE
Obrigagdes Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo 0,00 0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo 0,00 0,00
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Provisées a Longo Prazo -274.693.824,98 111.194.875,86
Demais obrigagdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Resultado Diferido 0,00 0,00

Total do Passivo N&o Circulante

PATRIMONIO LIQUIDO

-274.693.824,98

111.194.875,86

Patriménio Social e Capital Social 0,00 0,00
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 0,00 0,00
Reservas de Capital 0,00 0,00
Ajustes de Avaliagéo Patrimonial 0,00 0,00
Reservas de Lucros 0,00 0,00
Demais Reservas 0,00 0,00
Resultados Acumulados 418.403.711,93 6.722.762,60
Agbdes/Cotas em Tesouraria 0,00 0,00
Total do Patriménio Liquido 418.403.711,93 6.722.762,60

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO
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146.411.212,78

120.436.253,53
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BALANCO PATRIMONIAL - PCASP
01/01/2019 a 31/12/2019

ATIVO (l)
Ativo Financeiro

Ativo Permanente
Total do Ativo

PASSIVO (II)

Passivo Financeiro
Passivo Permanente
Total do Passivo

Saldo Patrimonial (I - 1)

Exercicio Atual

109.471.808,35
36.939.404,43
146.411.212,78

242.767,28
-272.229.966,43
-271.987.199,15

418.398.411,93

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI N° 4.320/64

Exercicio Anterior

91.643.309,74
28.792.943,79
120.436.253,53

67.462,52
113.658.734,41
113.726.196,93

6.710.056,60
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BALANCO PATRIMONIAL - PCASP
01/01/2019 a 31/12/2019

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO - LEI N° 4.320/64

Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Garantias e Contragarantias recebidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres 0,00 0,00
Direitos Contratuais 276.420,76 276.420,76
Outros atos potenciais ativos 35.628.977,84 37.907.574 .01
Total dos Atos Potenciais Ativos 35.905.398,60 38.183.994,77

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Garantias e Contragarantias concedidas 0,00 0,00
Obrigacdes conveniadas e outros instrumentos congéneres 0,00 0,00
Obrigagées Contratuais 393.829,87 393.829,87
Outros atos potenciais passivos 0,00 0,00
Total dos Atos Potenciais Passivos 393.829,87 393.829,87

¥
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;

Gerado pelo sistema GCASPP - http://www.gcaspp.com.br Pagina 4 de 5



INST. MUNIC. PREVIDENCIA DE RIBEIRAO

(i

- Ribeiréo Pires/SP
m“mmmumm CNPJ:05.481.2910001-09
BALANCO PATRIMONIAL - PCASP
01/01/2019 a 31/12/2019

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

2019
Fundo: 1 IMPRERP- FP
Fontes de Recursos Atual
4 RECURSOS PROPRIOS DAADMINISTRACAO IND 109.229.041,07
TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS 109.229.041,07

Anterior

91.643.309,74
91.643.309,74

e Gl R =

RENATA AP. CANDIDO DA SILVA ROSELY O LOPES SANCHES PATRICK P o
ANALISTA CONTABIL DIRETORA EXECUTIVA E FINANCEIRA SUP TE
SP271496 i Y J

T
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