

INST. MUNIC. PREVIDÊNCIA DE RIBEIRÃO PIRES - IMPRERP

- Ribeirão Pires/SP CNPJ:05.481.291/0001-09

	Exercício Atual	Exercício Ant.
ATIVO CIRCULANTE		
Caixa e Equivalente de Caixa	30.479,73	37.197,64
Créditos a Curto Prazo	11.062.851,09	2.485.742,56
Investimento e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	102.263.916,61	82.347.775,58
Estoques	0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00
Total do Ativo Circulante	113.357.247,43	84.870.715,78
ATIVO NÃO-CIRCULANTE		
Realizável a Longo Prazo	32.936.089,98	35.421.831,45
Créditos a Longo Prazo	32.936.089,98	35.421.831,45
Investimento e Aplicações Temporárias	0,00	0,00
Estoques	0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00
Imobilizado	117.875,37	143.706,30
Intangível	0,00	0,00
Total do Ativo Não Circulante	33.053.965,35	35.565.537,75
TOTAL DO ATIVO	146.411.212,78	120.436.253,53







INST. MUNIC. PREVIDÊNCIA DE RIBEIRÃO PIRES - IMPRERP

CNPJ:05.481.291/0001-09

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	Exercício Atual	Exercício Ant.
PASSIVO CIRCULANTE		
Obrigações Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo	35.686,97	6.314,10
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	0,00	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	29.570,19	37.954,13
Obrigações Fiscais de Curto Prazo	0,00	0,00
Obrigações de Repartição a Outros Entes	0,00	0,00
Provisões de Curto Prazo	2.463.858,55	2.463.858,55
Demais obrigações a Curto Prazo	172.210,12	10.488,29
Total do Passivo Circulante	2.701.325,83	2.518.615,07
PASSIVO NÃO CIRCULANTE		
Obrigações Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	0,00	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo	0,00	0,00
Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
Provisões a Longo Prazo	-274.693.824,98	111.194.875,86
Demais obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00
Resultado Diferido	0,00	0,00
Total do Passivo Não Circulante	-274.693.824,98	111.194.875,86
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Patrimônio Social e Capital Social	0,00	0,00
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital	0,00	0,00
Reservas de Capital	0,00	0,00
Ajustes de Avaliação Patrimonial	0,00	0,00
Reservas de Lucros	0,00	0,00
Demais Reservas	0,00	0,00
Resultados Acumulados	418.403.711,93	6.722.762,60
Ações/Cotas em Tesouraria	0,00	0,00
Total do Patrimônio Líquido	418.403.711,93	6.722.762,60
TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	146.411.212,78	120.436.253,53







INST. MUNIC. PREVIDÊNCIA DE RIBEIRÃO PIRES - IMPRERP

REMARKA PRES - Ribeirão Pires/SP CNPJ:05.481.291/0001-09

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES - LEI Nº 4.320/64			
	Exercício Atual	Exercício Anterior	
ATIVO (I)			
Ativo Financeiro	109.471.808,35	91.643.309,74	
Ativo Permanente	36.939.404,43	28.792.943,79	
Total do Ativo	146.411.212,78	120.436.253,53	
PASSIVO (II)			
Passivo Financeiro	242.767,28	67.462,52	
Passivo Permanente	-272.229.966,43	113.658.734,41	
Total do Passivo	-271.987.199,15	113.726.196,93	
Saldo Patrimonial (I - II)	418.398.411,93	6.710.056,60	







INST. MUNIC. PREVIDÊNCIA DE RIBEIRÃO PIRES - IMPRERP

RENDÉNCA DE RISERÃO PIRES - Ribeirão Pires/SP CNPJ:05.481.291/0001-09

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO - LEI Nº 4.320/64				
	Exercício Atual	Exercício Anterior		
ATOS POTENCIAIS ATIVOS				
Garantias e Contragarantias recebidas	0,00	0,00		
Direitos Conveniados e outros instrumentos congêneres	0,00	0,00		
Direitos Contratuais	276.420,76	276.420,76		
Outros atos potenciais ativos	35.628.977,84	37.907.574,01		
Total dos Atos Potenciais Ativos	35.905.398,60	38.183.994,77		
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS				
Garantias e Contragarantias concedidas	0,00	0,00		
Obrigações conveniadas e outros instrumentos congêneres	0,00	0,00		
Obrigações Contratuais	393.829,87	393.829,87		
Outros atos potenciais passivos	0,00	0,00		
Total dos Atos Potenciais Passivos	393.829,87	393.829,87		









INST. MUNIC. PREVIDÊNCIA DE RIBEIRÃO PIRES - IMPRERP

- Ribeirão Pires/SP CNPJ:05.481.291/0001-09

BALANÇO PATRIMONIAL - PCASP 01/01/2019 a 31/12/2019

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO 2019

Fundo:

1 IMPRERP- FP

Fontes de Recursos

<u>Atual</u>

Anterior

4 RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO IND TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS 109.229.041,07

91.643.309,74

109.229.041,07 91.643.309,74

RENATA AP. CANDIDO DA SILVA ANALISTA CONTÁBIL

SP271496

ROSELY CATANHO LOPES SANCHES DIRETORA EXECUTIVA E FINANCEIRA PATRICK PAVAN SUPERINTENDENTE